発行 2026 年 1 月吉日

株式会社ヤマダコーポレーション

No. 101-010

お客様各位

「カタログ注文型 中小企業省力化補助金」 製品登録のお知らせ

拝啓、毎々格別のご高配に与り厚く御礼申し上げます。

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さてこの度、中小企業庁が実施する「中小企業省力化投資補助金（カタログ注文型）」において、

弊社の「自動車用全自動フロンガス回収・充填装置」全 5 機種が対象製品として採択され、同事業公

式製品カタログに掲載されましたことをご案内させていただきます。

本事業は、IoT、ロボット等の人手不足解消に効果がある汎用製品を導入するための事業費等の経

費の一部を補助することにより、簡易で即効性がある省力化投資を促進し、中小企業等の付加価値額

や生産性向上を図るとともに、賃上げにつなげることを目的としています。

   敬具

記

【対象製品】

製品カテゴリ：自動車用全自動フロンガス回収・充填装置

省力化製品番号 品番 型式 対応ガス

PD-00001894 855341 RSA-780T R134a・R1234yf 兼用

PD-00001899 855339 RSA-760T R134a 専用

PD-00001895 855340 RSA-760Tyf R1234yf 専用

PD-00001885 855465 RSA-712T R134a 専用

PD-00001911 855466 RSA-712Tyf R1234yf 専用

※本補助金の制度内容、公募要領、および製品カタログの詳細は、中小企業省力化投資補助金公式サ

イトにて公開されています。申請にあたっては、公式サイトにて最新の情報をご確認ください。

・中小企業省力化投資補助金 公式サイト（外部リンク） https://shoryokuka.smrj.go.jp/

・製品カタログ（外部リンク） https://shoryokuka.smrj.go.jp/catalog/product_catalog/

以上

Yamada News